
Página 23888Número 171 Lunes, 25 de julio de 2016

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Abarán

6536 Anuncio de licitación para la concesión de dominio público para 
instalación de 4 kioscos de helados y golosinas.

De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 6 de Julio de 2016, por 
medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, 
atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, con varios criterios de 
adjudicación, para la adjudicación de la concesión administrativa de uso privativo 
del 4 Kioscos de helados y golosinas sitos en esta localidad y calificados como 
bien de dominio público, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo: Alcaldía

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Negociado de contratación.

2. Domicilio: Plaza Vieja, 1.

3. Localidad y Código Postal: Abarán, 30550.

4. Teléfono: 968770040.

5. Telefax: 968770555.

6. Correo electrónico: contratación@abaran.es

7. Dirección de internet del perfil de contratante www.abaran.es sede 
administración electrónica.

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 a partir 
publicación anuncio en BORM

d) Número de expediente: 980/2016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Concesión Administrativa

b) Descripción del objeto: Concesión administrativa de uso privativo de bien 
de dominio público para la instalación de 4 Kioscos, por procedimiento abierto, 
oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación.

c) División por lotes y número de lotes/unidades: Son 4 lotes de 1 unidad cada uno.

d) Lugar de ejecución/entrega: Ayuntamiento de Abarán.

1. Domicilio Plaza Vieja 1

2. Localidad y Código Postal Abarán 30550

e) Lugar de ejecución/entrega: Ayuntamiento de Abarán

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Concesión Administrativa de uso privativo de bien 
de dominio público, por procedimiento abierto, oferta económicamente más 
ventajosa, varios criterios de adjudicación.

c) Criterios de adjudicación: Los indicados en el pliego de condiciones administrativas.

NPE: A-250716-6536



Página 23889Número 171 Lunes, 25 de julio de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

4. Valor estimado del contrato: 5.000 €, por lote, durante los diez años 
de la concesión.

5. Presupuesto base de licitación: 500 € anuales por lote.

a) Importe Neto 500 € anuales por lote.

6. Garantía exigida. 

Definitiva 5% del importe adjudicación relativo a los 10 años.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y profesional, en su caso.

Los contenidos en el Pliego de Condiciones Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a partir publicación el BORM.

b) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Abarán.

1. Dependencia Negociado de Contratación

2. Domicilio: Plaza Vieja 1

3. Localidad y Código Postal: Abarán 30550 

4. Dirección electrónica: contratación@abaran.es

9. Apertura de ofertas: 

a) Dirección: Plaza Vieja, 1.

b) Localidad y Código Postal: Abarán 30550.

c) Fecha y hora: En la fecha y lugar indicados en perfil del contratante.

Abarán, 6 de julio de 2016.—El Alcalde-Presidente, Jesús Molina Izquierdo.

NPE: A-250716-6536


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-07-22T15:00:09+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



